
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8613

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE SCUOLA UNIVERSITA’ E RICERCA 17 febbraio 2016, n. 6
Legge 13 luglio 2015 n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordi-
no delle disposizioni legislative vigenti”. Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 ottobre 2015, 
n. 3178 - Attuazione dell’articolo 1, comma 160, Legge n. 107/2015. D.G.R. n. 2007/2015 e D.D. n. 68/2015. 
Piano degli interventi di adeguamento strutturale e antisismico o di nuova edificazione degli edifici scola-
stici di proprietà pubblica - Approvazione elenco delle domande di intervento non ammesse.

Il giorno 06-02-2016, in Bari nella sede della Sezione Scuola Università e Ricerca, Via Gobetti, 26, sulla base 
dell’istruttoria espletata dai funzionari istruttori responsabili del procedimento amministrativo

Il Dirigente della Sezione Scuola Università e Ricerca

VISTI gli artt. 4 — 16 e 17 del D. Lgs. 165/01 e succ. modificazioni; 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTO l’art. 18 del Digs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradi-
zionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTA la legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di acces-
so ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’articolo 1, comma 160;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri su proposta del Ministro dell’istruzione, dell’u-
niversità e della ricerca n. 3178 del 12 ottobre 2015 di attuazione dell’articolo 1, comma 160, della legge 13 
luglio 2015 n. 107;

VISTI i decreti del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministero dell’interno e 
con il Capo del Dipartimento della protezione civile, del 14 settembre 2005 e del 14 gennaio 2008, di appro-
vazione delle nuove norme tecniche per le costruzioni.

VISTE le ordinanze del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3274/2003, n. 3728/2008, n. 3864/2010, n. 
3879/2010 e n. 3927/2011 che hanno stabilito gli interventi ammissibili a finanziamento e hanno individuato 
le relative procedure di finanziamento.

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca del 29 maggio 2015, n. 322

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2007 del 03.11.2015 avente ad oggetto “Legge 13 luglio 
2015 n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle di-
sposizioni legislative vigenti”. Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 7 agosto 
2015 - Attuazione dell’articolo 1, comma 160, Legge n. 107/2015 - “indirizzi e criteri per l’individuazione 
degli interventi di adeguamento strutturale e antisismico o di nuova edificazione degli edifici scolastici di 
proprietà pubblica”.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168614

VISTA la determinazione dirigenziale della Sezione Scuola Università e Ricerca n. 68 del 27/11/2015 di 
approvazione del Piano di interventi di adeguamento strutturale e antisismico o di nuova edificazione degli 
edifici scolastici di proprietà pubblica.

Considerato che:
- A chiusura della procedura per la presentazione delle domande di intervento, attivata con note della Sezio-

ne Scuola Università e Ricerca del 05/11/2015, così come previsto dall’allegato A della D.G.R. n. 2007 del 
03.11.2015 , risultano pervenute n. 18 proposte.

- Le domande pervenute sono state sottoposte a verifica di ammissibilità, al fine di accertare la congruenza 
degli interventi con le caratteristiche individuate dal DPCM n. 3178/2015 e dalla DGR n. 2007/2015, attra-
verso le certificazioni prodotte dagli enti locali proprietari degli edifici scolastici.

Preso atto che;
-  Dagli esiti della predetta verifica risultano:

a) n. 9 domande di intervento ammesse
b) n. 9 domande di intervento non ammesse

-  La graduatoria unica é stata già approvata con la precitata determinazione dirigenziale n. 68/2015.

Ritenuto
- Di approvare l’elenco delle domande di intervento non ammesse con la relativa motivazione, comprenden-

te n. 9 istanze la cui verifica di ammissibilità ha avuto esito negativo, di cui all’Allegato 1, parte integrante 
del presente provvedimento.

-	Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
-	Di stabilire che la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento assume valore di notifica agli enti 

locali che risultano inseriti nell’elenco delle domande di intervento non ammesse, di cui all’Allegato 1 del 
presente atto.

VERIFICA Al SENSI DEL D.LGS. 196/03 
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai do-
cumenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto dispo-
sto dal D.Igs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero indi-
spensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI Al SENSI DELLA L.R. n.28/2001 e s.m.i.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di 

entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE
Dott.ssa Maria Rosaria Gemma

Ritenuto di dover provvedere in merito



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8615

DETERMINA
Per le ragioni e le motivazioni espresse in narrativa richiamate per costituirne parte integrante:

- Di approvare l’elenco delle domande di intervento non ammesse con la relativa motivazione, comprenden-
te n. 9 istanze la cui verifica di ammissibilità ha avuto esito negativo, di cui all’Allegato 1, parte integrante 
del presente provvedimento.

- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione  
Puglia.

- Di stabilire che la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento assume valore di notifica agli enti 
locali che risultano inseriti nell’elenco delle domande di intervento non ammesse, di cui all’Allegato 1 del 
presente atto.

Il presente provvedimento:
-	 È composto da n. 4 pagine e dall’ Allegato 1, composto da n. 1 pagina, per complessive n. 5 pagine.
-	 È adottato in un unico originale.
-	È immediatamente esecutivo.
- Sarà pubblicato all’Albo della Sezione Scuola Università e Ricerca ove resterà affisso per n. 10 giorni  con-

secutivi.
- Sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it e sul portale:  www.sistema.

puglia.
- Sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale.
-	Sarà trasmesso in copia all’Assessore Formazione e Lavoro.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE
Maria Rosaria Gemma



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168616



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8617


